

Protokół Nr VIII/2019
z VIII sesja Rady Miejskiej w Byczynie

Obrady rozpoczęto 20-02-2019 o godz. 08:00, a zakończono o godz. 08:27 tego samego dnia.

W posiedzeniu wzięło udział 14 członków:

1. Grzegorz Bednarek
2. Urszula Bilińska
3. Władysław Buła
4. Krzysztof Janki
5. Damian Gocejna
6. Jacek Kulisiński
7. Barbara Maślanka
8. Gabriela Paszek
9. Adam Radom
10. Dariusz Radosz
11. Aneta Spodymek-Oberska
12. Suda Adam
13. Zygmunt Wiśniewski
14. Grzegorz Kapica

Ad. 1 Otwarcie sesji.

Otwarcia sesji dokonała Przewodnicząca Rady Miejskiej w Byczynie **Urszula Bilińska**, która przywitała Panie i Panów Radnych, Burmistrza Byczyny Iwonę Sobanię, Zastępcę Burmistrza Renatę Marzec, Skarbnika Edytę Sztucką, Sekretarza – Macieja Tomaszuka.

Następnie Przewodnicząca Rady przywitała wszystkich obecnych na sesji.

Ad. 2. Stwierdzenie prawomocności obrad i wskazanie sekretarza sesji.

Przewodnicząca Rady stwierdziła, że obrady są prawomocne. W obradach uczestniczy 14 radnych. Na sekretarza sesji został wybrany Wiceprzewodniczący Rady Władysław Buła

Ad. 3. Przyjęcie porządku obrad.

Przewodnicząca Rady powiedziała, że sesja została zwołana na wniosek Burmistrza Byczyny.

Następnie głos zabrał Burmistrz Byczyny – **Iwona Sobania**, która wyjaśniła, że w związku z tym, że poprzedni projekt przeniesienia szkoły z ul. Poznańskiej na ul. Borkowską nie zyskał akceptacji większości rodziców została zwołana dzisiejsza sesja, w celu przeniesienia szkoły z Polanowic do szkoły przy ul. Borkowskiej. Prośba o zwołanie sesji związana jest z koniecznością powiadomienia o tym do końca lutego rodziców i uczniów. Następnie Burmistrz Byczyny poprosiła o wprowadzenie w paragrafie autopoprawki do projektu uchwały dotyczącego uchwalenia uchwały w sprawie zamiaru przekształcenia szkół wchodzących w skład Zespołu Szkół Gimnazjalnych, Licealnych i Zawodowych w Byczynie przy ul. Borkowskiej 3 poprzez zmianę ich siedziby wraz ze zmianą nazwy Zespołu Szkół Gimnazjalnych, Licealnych i Zawodowych w Byczynie przy ul. Borkowskiej 3

Przewodnicząca Rady poddała pod głosowanie przyjęcie porządku obrad. Porządek obrad został przyjęty jednogłośnie (14 głosów „za”: Gabriela Paszek, Grzegorz Kapica, Krzysztof Janki, Aneta Spodymek-Oberska, Urszula Bilińska, Dariusz Radosz, Zygmunt Wiśniewski, Barbara Maślanka, Damian Gocejna, Suda Adam, Jacek Kulisiński, Adam Radom, Władysław Buła).

1. Otwarcie sesji.
2. Stwierdzenie prawomocności obrad i wskazanie sekretarza sesji.
3. Przyjęcie porządku obrad
4. Podjęcie uchwały w sprawie zamiaru przekształcenia szkół wchodzących w skład Zespołu Szkół Gimnazjalnych, Licealnych i Zawodowych w Byczynie przy ul. Borkowskiej 3 poprzez zmianę ich siedziby wraz ze zmianą nazwy Zespołu Szkół Gimnazjalnych, Licealnych i Zawodowych w Byczynie przy ul. Borkowskiej 3 (druk nr 42a).
5. Zakończenie sesji.

Ad. 4. Przewodnicząca Rady przystąpiła do procedowania projektu uchwały w sprawie zamiaru przekształcenia szkół wchodzących w skład Zespołu Szkół Gimnazjalnych, Licealnych i Zawodowych w Byczynie przy ul. Borkowskiej 3 poprzez zmianę ich siedziby wraz ze zmianą nazwy Zespołu Szkół Gimnazjalnych, Licealnych i Zawodowych w Byczynie przy ul. Borkowskiej 3 (druk nr 42a).

Przewodnicząca Rady poddała pod głosowanie przyjęcie autopoprawki do projektu uchwały w sprawie zamiaru przekształcenia szkół wchodzących w skład Zespołu Szkół Gimnazjalnych, Licealnych i Zawodowych w Byczynie przy ul. Borkowskiej 3 poprzez zmianę ich siedziby wraz ze zmianą nazwy Zespołu Szkół Gimnazjalnych, Licealnych i Zawodowych w Byczynie przy ul. Borkowskiej 3 (druk nr 42a). Autopoprawka została przyjęta jednogłośnie (14 głosów „za”: Gabriela Paszek, Grzegorz Bednarek, Krzysztof Janki, Władysław Buła, Urszula Bilińska, Grzegorz Kapica, Aneta Spodymek-Oberska, Zygmunt Wiśniewski, Adam Radom, Suda Adam, Barbara Maślanka, Jacek Kulisiński, Dariusz Radosz, Damian Gocejna)

Następnie głos zabrał Radny **Adam Suda**, który, złożył oświadczenie w swoim imieniu oraz Rady w sprawie przeproszenia przez Burmistrza Radnych, którzy byli obecni na spotkaniu z Rodzicami uczniów w Szkole Podstawowej w sprawie przeniesienia dzieci do budynku przy ul. Borkowskiej. Poprosił o przeproszenie za użycie zwrotu „rada jest problematyczna i stwarza problemy”. Następnie Radny Adam Suda zapytał czy na podstawie podjętej uchwały zostanie także zlikwidowany internat w Polanowicach, czy zostanie.

Następnie głos zabrała **Burmistrz Byczyny**, która powiedziała, że nie pamięta takiego zwrotu. Na zebraniu z rodzicami Burmistrz Byczyny mówiła o tym, że trzeba prowadzić dialog z rodzicami. Każdy jeden projekt zmian będzie rodził wiele kontrowersji, ale trzeba rozmawiać i przyjmować argumenty innych. Niekoniecznie trzeba się zgadzać ze zdaniem innych, ale dialog trzeba prowadzić. Podczas spotkania Burmistrz Byczyny powiedziała, także, że z radą często nie ma takiego samego zdania, ponieważ każdy ma inne zdanie, ale na ten temat są prowadzone rozmowy i debaty.

Przewodnicząca Rady- **Urszula Bilińska** powiedziała, że na zebraniu z rodzicami Burmistrz Byczyny odnosząc się do kwestii przeniesienia szkoły powiedziała, że rodzice, nauczyciele mają różne zdanie. Podobnie, różne zdanie często mają Radni mimo to trzeba rozmawiać, szanować zdanie innych. Przewodnicząca Rady nie poczuła się urażona przez Burmistrza.

Następnie **Burmistrz Byczyny** zapytała pozostałych radnych, którzy byli obecni na spotkaniu z rodzicami w szkole przy ulicy Poznańskiej, czy nie zostali urażeni jej wypowiedzią. Poprosiła, aby każdy z nich wypowiedział się w tej kwestii.

Radny **Władysław Buła** odpowiedział, że nie poczuł się obrażony.

Radny **Zygmunt Wiśniewski**, powiedział, że jest zaskoczony pismem przeczytanym przez Radnego Adama Sudę, ponieważ pierwszy raz z nim się zapoznał. Nie pamięta takiej sytuacji na spotkaniu. Jeżeli zostało to napisane przez Radnego Adama Sudę, to nie wyklucza, że takie coś miało miejsce. Uraziło go inne stwierdzenie... Burmistrz użyła zwrotu „moja rada”. Radny Zygmunt Wiśniewski wie, że jest to skrót myślowy, ale do wyborcy może trafić taki przekaz, że jest jakaś zależność między radą a Burmistrzem. Dlatego poprosił, aby na przyszłość nie używać takich zwrotów. Jeżeli chodzi o pytanie czy radny czuje się urażony, to nie pamięta takiej sytuacji, więc nie może odpowiedzieć. Na spotkaniu odbyła się ożywiona dyskusja, jednak procedura ta została za szybko przeprowadzona, a próg 85% zgody jaki był oczekiwany przez Panią Burmistrz był zbyt wysoki.

Burmistrz Byczyny wyjaśniła, że pozwoliła sobie użyć zwrotu „moja rada”, ponieważ jest jeden wspólny cel, jakim jest dbanie o to, aby wyprowadzić gminę z sytuacji w jakiej obecnie jest, dlatego użyła takiego kolokwializmu. Więcej takiego zwrotu używać nie będzie. Żeby zrobić jakąkolwiek zmianę w oświacie, musi ona zostać zaakceptowana przez większość rodziców. Nie było czasu na porządne przygotowanie procesu, ponieważ do końca lutego trzeba skutecznie powiadomić rodziców. Na pozostałą realizację tego procesu było ponad pół roku. Rodzice jednoznacznie się wypowiedzieli i ta zmiana nie jest możliwa. Do rozmów powróci się w przyszłym roku. W odpowiedzi na pytanie Radnego Adama Sudy Burmistrz Byczyny odpowiedziała, że internatu w Polanowicach nie będzie.

Następnie głos zabrał Radny **Damian Gocejna**, który powiedział, że nie pamięta takiej sytuacji na spotkaniu. Po a tym ten temat nie powinien być poruszany a Radny Adam Suda powinien tą sprawę waśnić po za sesją.

Następnie głos zabrał Radny **Grzegorz Bednarek**, który powiedział, że nie przypomina sobie takiej sytuacji na spotkaniu i nie czuje się urażony słowami tam powiedzianymi.

Następnie Radna **Gabriela Paszek** powiedziała, że także nie pamięta takiej sytuacji i nie czuje się obrażona.

Burmistrz Byczyny przeprosiła wszystkich, którzy poczuli się obrażeni. Nie taka była jej intencja.

Następnie głos zabrała **Przewodnicząca Rady**, która sprostowała i powiedziała, że 52% wszystkich rodziców było za przeniesieniem dzieci. Jednak nie była to wystarczająca większość jaka została założona. Postanowiono, że temat zostaje podjęty za rok.

Następnie głos zabrał Radny **Zygmunt Wiśniewski**, który zapytał, czy związku ze zmianą nazwy szkoły jest konieczne powołanie nowego dyrektora szkoły.

Burmistrz Byczyny odpowiedziała, że nie ma takich przesłanek, żeby taki konkurs przeprowadzić.

Radny **Zygmunt Wiśniewski** powiedział, że nie chce wpływać na zmiany kadrowe, jednak nie chciałby, żeby została podjęta uchwała, której skutki będą widoczne później. Skoro Burmistrz powiedziała, że nie będzie ogłoszony konkurs to radni będą wiedzieli, że uchwała dotyczy tylko samych spraw technicznych związanych z uczniami.


Burmistrz Byczyny odpowiedziała, że nie wie co się wydarzy do roku 2021.

Następnie Głos zabrał Radny **Adam Suda**, który powiedział, że chciałby otrzymać kwartalny raport w sprawie kosztów jakie będzie generowało pozostawienie uczniów w szkole podstawowej.

Następnie **Przewodnicząca Rady** poddała pod głosowanie projekt uchwały w sprawie zamiaru przekształcenia szkół wchodzących w skład Zespołu Szkół Gimnazjalnych, Licealnych i Zawodowych w Byczynie przy ul. Borkowskiej 3 poprzez zmianę ich siedziby wraz ze zmianą nazwy Zespołu Szkół Gimnazjalnych, Licealnych i Zawodowych w Byczynie przy ul. Borkowskiej 3 (druk nr 42a). wraz z przyjętą autopoprawką. Uchwała została przyjęta jednogłośnie (14 głosów „za”: Gabriela Paszek, Jacek Kulisiński, Suda Adam, Dariusz Radosz, Grzegorz Bednarek, Krzysztof Janki, Damian Gocejna, Adam Radom, Grzegorz Kapica, Urszula Bilińska, Zygmunt Wiśniewski, Aneta Spodymek-Oberska, Barbara Maślanka, Władysław Buła)

Ad. 4. Zakończenie sesji.

Przewodnicząca Rady – Urszula Bilińska dokonała zakończenia VIII sesji. Na tym protokół zakończono i podpisano. Integralną jego częścią jest nagranie z sesji umieszczone na stronie www.bip.byczyna.pl

Przewodnicząca Rady Miejskiej
w Byczynie

Urszula Bilińska

Protokołował: Marcin Gzech

